[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области.

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.04.2015 года                                                           № 2/2
«О внесении изменений и дополнений

в решение № 2/12 от 21.10.2013 года
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Студеновском МО»».
     В соответствии со ст.152, ч.3 ст. 217 Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", протестом прокуратуры Турковского района от 16.02.2015 года № 06-2015 на отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в Студеновском муниципальном образовании ( утв. Решением Совета депутатов Студеновского МО от 21.10.2013 года № 2/12), Уставом Студеновского муниципального образования, Совет депутатов  Студеновского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов   Студеновского муниципального образования от 21.10.2013  года № 2/12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Студеновском муниципальном образовании» следующие изменения и дополнения:

пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом местного бюджета

Одновременно с проектом решения о бюджете Студеновского муниципального образования на очередной финансовый год администрация Студеновского муниципального образования представляет в Совет депутатов Студеновского муниципального образования:

-    основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;

- предварительные итоги социально-экономического развития Студеновского муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития Студеновского муниципального образования;

- утвержденный среднесрочный финансовый план;

- пояснительную записку к проекту бюджета;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

- верхний предел муниципального (внутреннего) долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

- оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

-предложенные Советом депутатов Студеновского  муниципального образования, контрольно-счетной комиссией муниципального образования проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- иные документы и материалы.
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.»;

 пункт 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«5.1.2. Исполнение местного бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается соответствующим финансовым органом.
Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение в нее изменений осуществляется руководителем финансового органа.
Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете.

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете руководитель финансового органа утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете в случаях, установленных частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава  Студеновского МО   _______________ Ю.В.Володин

Секретарь Совета депутатов  МО __________В.Н.Иванова